

---

**Ørskovs Frugtplantage ApS**  
**Årsrapport**  
**for regnskabsåret**  
**1/7 2018 – 30/6 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

21/11 2019



Carlos Ragone  
Dirigent

# Indhold

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2-4
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
 <b>Årsrapporten</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7-9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter .....	14-15

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ørskovs Frugtplantage ApS Hammesbrovej 12 5883 Oure
	Telefon: 62 28 12 02
	CVR-nr.: 19 01 18 36
	Stiftet: 22. november 1995
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Bendt Ørskov Christensen, formand Carlos Alberto Ragone Niels Ørskov Christensen
<b>Direktion</b>	Niels Ørskov Christensen
<b>Anpartshaver</b>	Orskov Foods A/S
<b>Revision</b>	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for NØC Holding ApS, Hammesbrovej 12, 5883 Oure

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i frugtplantagedrift.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat for 2018/19 udviser et overskud på tkr. 964 og balancen pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på tkr. 2.524. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Forventninger til fremtiden**

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Resultatdisponering**

Disponering af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.



## Resultatopgørelse 1/7 2018 - 30/6 2019

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>tkr.</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>5.188.388</b>	<b>3.337</b>
1. Personaleomkostninger.....	-2.601.524	-2.568
2. Afskrivninger.....	-1.003.039	-1.250
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>1.583.825</b>	<b>-481</b>
Finansielle indtægter, tilknyttet virksomhed.....	135.365	119
3. Finansielle omkostninger.....	-470.959	-531
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>1.248.230</b>	<b>-894</b>
4. Skat af årets resultat.....	-284.460	187
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>963.771</b>	<b>-707</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret.....	0	0
Overført overskud.....	963.771	-707
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>963.771</b>	<b>-707</b>

## Ørskovs Frugtplantage ApS

**Balance****AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2019</u> <u>kr.</u>	<u>30/6 2018</u> <u>tkr.</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
Plantage og bygninger.....	18.081.783	18.534
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.248.803	790
Igangværende investeringer.....	0	10
5. <b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>19.330.586</b>	<b>19.334</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>19.330.586</b>	<b>19.334</b>
 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
6. Varebeholdning i alt.....	731.936	358
Tilgodehavender hos kunder.....	2.250	12
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....	0	4.324
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	0	217
Periodeafgrænsningsposter.....	30.697	104
Tilgodehavender i alt.....	32.947	4.656
Likvide beholdninger.....	0	21
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>764.883</b>	<b>5.035</b>
 <b>AKTIVER I ALT.....</b>	 <b>20.095.469</b>	 <b>24.369</b>

## Ørskovs Frugtplantage ApS

**Balance****PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2019</u> <u>kr.</u>	<u>30/6 2018</u> <u>tkr.</u>
<b>EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital.....	200.000	200
Overført resultat.....	2.324.209	1.360
<b>EGENKAPITAL I ALT.....</b>	<b>2.524.209</b>	<b>1.560</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
7. Udskudt skat.....	485.825	371
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT.....</b>	<b>485.825</b>	<b>371</b>
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.837.088	8.258
Kreditinstitutter i øvrigt.....	127.057	216
8. <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>7.964.145</b>	<b>8.475</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
8. Kortfristet del af langfristet gæld.....	516.456	514
Kreditinstitutter.....	40.600	0
Gæld til tilknyttet virksomhed.....	6.995.351	12.155
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	170.089	0
Anden gæld.....	1.398.795	1.294
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>9.121.291</b>	<b>13.962</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....</b>	<b>17.085.436</b>	<b>22.437</b>
<b>PASSIVER I ALT.....</b>	<b>20.095.469</b>	<b>24.369</b>

9. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10. **Eventualforpligtelser**

Ørskovs Frugtplantage ApS

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	30/6 2019
Egenkapital primo.....	200.000	1.360.438	0	1.560.438
Årets resultat.....		963.771	0	963.771
Egenkapital ultimo.....	<b>200.000</b>	<b>2.324.209</b>	<b>0</b>	<b>2.524.209</b>

Anpartskapitalen er fordelt således:

A-anparter, 20 stk. a nom. 1.000 kr. ....	20.000
B-anparter, 180 stk. a nom. 1.000 kr. ....	180.000
	<b>200.000</b>

## Ørskovs Frugtplantage ApS

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>Note 1. Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	6	6
<b>De samlede personaleomkostninger udgør:</b>		
Lønninger og gager.....	2.369.898	2.348
Pensioner.....	163.722	141
Øvrige personaleomkostninger.....	67.905	78
	<b>2.601.524</b>	<b>2.568</b>
<b>Note 2. Afskrivninger</b>		
Plantage og bygninger.....	595.820	560
Produktionsanlæg og maskiner.....	407.219	690
	<b>1.003.039</b>	<b>1.250</b>
<b>Note 3. Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder.....	360.828	438
Øvrige finansieringsomkostninger.....	110.131	93
	<b>470.959</b>	<b>531</b>
<b>Note 4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af skattepligtig indkomst.....	170.089	-217
Årets ændring i udskudt skat.....	114.371	30
	<b>284.460</b>	<b>-187</b>



## Ørskovs Frugtplantage ApS

## Noter

Note 5. Materielle anlægsaktiver	Plantage og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. juli.....	26.377.765	6.381.332	10.214	32.769.311
Tilgang.....	143.173	866.503	0	1.009.676
Afgang.....	0	0	-10.214	-10.214
<b>Kostpris 30 juni.....</b>	<b>26.520.938</b>	<b>7.247.835</b>	<b>0</b>	<b>33.768.772</b>
Afskrivninger 1. juli.....	7.843.335	5.591.812	0	13.435.147
Årets afskrivninger.....	595.820	407.219	0	1.003.039
Årets nedskrivninger (tilskud).....	0	0	0	0
Afskrivninger årets afgang.....	0	0	0	0
<b>Afskrivninger 30. juni.....</b>	<b>8.439.155</b>	<b>5.999.031</b>	<b>0</b>	<b>14.438.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>18.081.783</b>	<b>1.248.803</b>	<b>0</b>	<b>19.330.586</b>
			<b>30/6 2019</b>	<b>30/6 2018</b>
			<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
<b>Note 6. Varebeholdning</b>				
Beholdning gødning/kemikalier.....			326.337	358
Beholdning æbler.....			405.599	0
<b>Varebeholdning i alt.....</b>			<b>731.936</b>	<b>358</b>
<b>Note 7. Udskudt skat</b>				
Saldo primo.....			371.454	342
Årets ændring.....			114.371	30
<b>Saldo ultimo.....</b>			<b>485.825</b>	<b>371</b>
<b>Note 8. Gældsforpligtelser</b>				
		<b>30/6 2019</b>	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
		<b>i kr.</b>	<b>i kr.</b>	<b>i kr.</b>
Prioritetsgæld.....		8.264.290	427.201	6.216.305
Kreditinstitutter i øvrigt.....		216.312	89.255	0
		<b>8.480.602</b>	<b>516.456</b>	<b>6.216.305</b>

I gæld til kreditinstitutter indgår finansiel leasing med tkr. 216.  
Samlede fremtidige leasingydelser udgør tkr. 219.

**Note 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.264, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 18.066. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 1.259, skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

**Note 10. Eventualforpligtelser**

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NØC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.